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Att hitta en balans är ofta svårt
Det är dags att lägga en stor skörd bakom oss och 
välkomna en ny. I ryggen har vi en historiskt stor skörd, 
inte bara i Sverige utan även i ett globalt perspektiv. Aldrig 
har vi globalt sett bevittnat en så stor skörd som skörden 
2025. De som kan sin tillgång- och efterfrågekurva inser 
att detta inte varit positivt för prisutvecklingen det senaste 
året. Samtidigt har spannmålsmarknaden blivit något mer 
resistent mot politiska utspel och ageranden. Man har 
också lärt sig att leva med att dagens samhälle är mer 
oförutsägbart och förutsättningarna kan snabbt vända. 
I skrivande stund är det stora oroligheter och militära 
attacker i Iran och övriga mellanöstern vilket främst 
påverkar energimarknaden, i alla fall i det korta perspek-
tivet. Den fysiska spannmålsmarknaden har inte påverkats 
lika mycket som den finansiella, även om reaktionerna 
även där inte varit jättestora. Hur stor påverkan blir på lite 
längre sikt är svårt att bedöma, men en påverkan kommer 
det sannolikt att få.

Marknaden har, i svallvågorna av Rysslands invasion 
av Ukraina då spannmålsmarknaden av naturliga skäl 
reagerade extremt kraftigt senare visat att det finns en 
otrolig förmåga att snabbt anpassa sig till nya situationer 
och förutsättningar. Ukraina har visat på en enastående 
förmåga att producera på sina fält trots att landet befinner 
sig i storskaligt krig. Spannmålsmarknadens aktörer har 
också anpassat sig till en alltmer osäker marknad där 
gamla handelsrelationer snabbt och i princip utan förvarning 
behöver omvärderas som en följd av politisk instabilitet. 
 

Vi lägger nu en, med våra mått mätt, vädermässigt tuff 
vinter bakom oss. I skrivande stund är det ännu svårt 
att bedöma hur stor påverkan vintern haft på höstgrö-
dorna. Att vissa bestånd har haft en tuff vinter går nog att 
konstatera. Det är faktorer som är svåra att påverka men 
likväl något vi måste förhålla oss till. Det vi däremot kan 
påverka är att ge grödorna de bästa förutsättningarna 
som är möjliga för att bärga en god skörd. Helt plötsligt 
kan året utveckla sig så att marknaden vänder uppåt och 
då gäller det att vara med på tåget. På KLF står vi oavsett 
vad som händer runtomkring oss i alla fall beredda inför 
den kommande skörden och är helt redo att ta hand om 
årets skörd. 

KLF vill hälsa er varmt välkomna till oss med er spannmål
Johan Eriksson, Produktchef Spannmål

Vi reserverar oss för eventuella tryckfel i denna broschyr
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” KLF erbjuder marknadens mest  
flexibla skördekontrakt där vi betalar 
samma pris från första till sista leve-

ransen. KLF:s skördekontrakt erbjuder 
även möjligheten att omvandla kontraktet 
till ett terminskontrakt på en fast volym 
ända fram till leveransdagen alternativt 

eller i kombination med att lagra  
in spannmålen för att sälja den  

under eftersäsongen.”
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SKÖRDEKONTRAKT
Du kontrakterar den areal du odlar och din förväntade 
skörd till KLF. Du får sedan vårt skördepris på hela din 
levererade skörd, oavsett hur många ton det blir. Skörde
priset baseras på de försäljningar av spannmål och olje- 
växter som KLF gjort under en längre period och speglar 
marknadsutvecklingen under året. I samband med 
skörden görs en delbetalning och slutpriset fastställs i 
början av december.  
  För spannmål som inte uppfyller kvalitetskraven betalas 
skördepriset för nerklassad vara. Fram till leveransdagen 
är det alltid möjligt att omvandla hela eller delar av  
skördekontraktet till ett eller flera terminskontrakt eller 
lagerkontrakt.
	 OBS! Om den kontrakterade arealen ej levereras äger 
KLF rätten att debitera 30 kr/dt för den uteblivna kvantiteten.
  Det är möjligt att kvalitetsväxla ingångna kontrakt fram 
till och med dagen innan leverans efter kontakt med din 
säljare. Det går att kvalitetsväxla både ett skördekontrakt 
och ett terminskontrakt. Som exempel går det alltså att 
växla från ett kontrakt på brödvete till antingen stärkelse
vete eller fodervete. Kvalitetsväxlas ett terminskontrakt 
justeras priset på det ingångna terminskontraktet med 
prisskillnaden på de artiklar som kontraktet växlas mellan.

Skördekontrakt ska vara  
KLF tillhanda senast den 
15 april 2026 för att erhålla 
kontraktstillägg om 10 kr/dt. 
Skördekontrakt inkomna senast 
den 31 maj 2026 erhåller 5 kr/dt 
i kontraktstillägg. Arealen på 
ditt skördekontrakt kan ändras 
fram t o m den 31 maj 2026,  
ta kontakt med KLF.
TERMINSKONTRAKT
Genom att teckna terminskontrakt får du ett fast pris för 
din spannmål och dina oljeväxter. Terminskontrakt finns för 
alla grödor och kan tecknas fram till dagen före leverans. 	
	 OBS! Hela den tecknade kvantiteten ska levereras 
till KLF, så teckna aldrig mer på terminskontrakt än vad 
du säkert kan leverera. Kontraktsuppfyllnad räknas mot 
reglerad kvantitet.
  För spannmål som inte klarar kvalitetskraven dras pris-
skillnaden i leveransveckans marknadspris mellan kontrak-
terad spannmål och nerklassad vara av från ditt termins-
pris. Leveranser under skördeperioden som överstiger den 
tecknade kvantiteten betalas med vårt skördepris. På så 
sätt säkerställer du ett bra genomsnittspris. Tecknar du 
skördekontrakt enligt tidsperioderna för kontraktstillägg 
erhåller du dessutom kontraktstillägg för den överskju-
tande volymen.
  Leveranser under lagerperioden som överstiger den 
tecknade kvantiteten betalas med dagsaktuellt marknads-

pris. Dina leveranser avräknas i den ordning de vägs in 
oavsett godkänd eller inte godkänd kvalitet.
  Vid underleverans äger KLF rätten att för den saknade 
kvantiteten debitera upp till skillnaden mellan tecknat pris 
och aktuellt marknadspris vid leveransperiodens utgång. 
Är marknadspriset lägre än det tecknade terminspriset  
vid leveransperiodens utgång krediteras ej kunden mellan-
skillnaden.
  För leverans av spannmål under lagerperioden sker 
leverans i KLF:s val inom den avtalade leveransperioden.
  Om ett terminskontrakt ingåtts är det möjligt att köpa 
sig ur kontraktet innan leverans. Återköpet kostar 10 kr/dt 
plus eventuell prisskillnad mellan det kontrakterade 
terminspriset och dagspriset den dagen kontraktet 
återköps. Återköp krediteras aldrig utan debiteras endast 
de gånger priset på återköpsdagen är högre än det 
tecknade terminspriset.

LAGERKONTRAKT
Genom att använda dig av lagerkontrakt kan du vara med 
i marknadens utveckling och du bestämmer själv när du 
vill sälja din spannmål till KLF. Du kan sälja din spannmål 
tidigast 30 dagar efter leveransdagen. Från och med den 
1 oktober skickar vi veckovis prisuppdatering via sms om 
du anmält intresse till oss. Du kan alltid ringa din säljare för 
att få dagsaktuellt pris. Samma kvalitetsvillkor gäller  
för lagerkontrakt som för övriga spannmålskontrakt.  
Du betalar en fast hanteringskostnad och en månadsvis 
kostnad för lagringen. Sista dag för försäljning är 31 maj 
och kvarvarande lager avräknas då till dagsaktuellt  
marknadspris.

Hanteringskostnad: 9,00 kr/dt. 
Lagringskostnad: 1,50 kr/dt per påbörjad månad  
från och med 1 oktober. 
Om du vill lagra din spannmål meddelar du detta vid 
leveransen.

LEGOLAGRING TILL FODER
Med legolagring till foder kan du använda din egen foder
spannmål för uttag i eget foder. Du kan göra uttag av 
foderspannmål till foder redan dagen efter inleveransen. 
Villkoren är desamma som för lagerkontraktet ovan och 
möjligheten finns att sälja den foderspannmål du inte 
förbrukar till dagsaktuellt marknadspris. Senast 31 maj 
behöver vi veta vilken volym som kommer att förbrukas 
fram till ny skörd, resterande kommer att försäljas till 
dagsaktuellt marknadspris den 31 maj. Om du vill lagra din 
foderspannmål meddelar du detta vid leveransen.
  För KRAV-certifierad och 2 års Karens spannmål kan 
endast fodervete, foderkorn, foderhavre, rågvete samt 
åkerböna lagras in för uttag i eget foder. Övriga KRAV-
certifierade och 2 års Karens grödor kan endast lagras  
in för senare försäljning.
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DIGITALA SKÖRDEKONTRAKT
KLF använder sig av digitala skördekontrakt via ”Mina 
Sidor” på www.klf.nu.
  Tänk på att om fast torkavgift önskas kommer det att 
gälla för samtliga kontrakterade spannmålsslag (förutom 
ärtor, bönor, raps). Det är även möjligt att teckna separat 
fast torkavgift för raps vilket görs i samband med kontrak-
teringen av raps. Vill du inte teckna fast torkavgift i 
samband med ditt skördekontrakt går det bra att fram till 
och med den 31 maj teckna fast torkavgift separat genom 
att kontakta din växtodlingssäljare. 
  OBS! Har du inget konto på ”Mina Sidor” ännu eller 
behöver hjälp för att logga in med Bank-ID, kontakta  
Mona Nilsson på mona.nilsson@klf.nu eller på telefon 
044-28 52 12.
  Har du inte möjlighet att fylla i ditt skördekontrakt digitalt 
eller behöver hjälp med hur du ska gå tillväga, ta kontakt 
med Jessica Björk på jessica.bjork@klf.nu eller på telefon 
044-28 52 16.

SÅ HÄR SKA DU TÄNKA NÄR DU FYLLER I 
DITT SKÖRDEKONTRAKT
För att vi på KLF ska kunna göra en så bra uppskattning 
av skördens storlek som möjligt är det viktigt att alla lant-
brukare tänker likadant när de fyller i sitt skördekontrakt. 
Utgå därför från din genomsnittliga avkastning per hektar 
reglerat till 14% vattenhalt. Har du normalt en genom-
snittlig vattenhalt på 17% vid leverans ska 4% av den 
invägda vikten räknas bort. Vid en vattenhalt på 20% ska 
8% av den invägda vikten räknas bort. För en fullständig 
tabell över omräkningsfaktorn (korr koeff) vid hög vatten-
halt se sidan 8 och 9. 

OBS! Tänk på att fylla i areal och antalet ton för hela 
arealen av respektive gröda som du planerar att leverera 
till KLF.

EXEMPEL
Vid odling av 20 hektar fodervete där skörden förväntas 
bli 7 500 kg per hektar när vattenhalten räknats om till 
14%. Den totala skörden på dessa 20 hektar förväntas 
då bli totalt 150 ton. Du fyller då i 7,5 ton och 20 hektar 
i ditt skördekontrakt. KLF kommer sedan att räkna av 
både eventuellt tidigare ingångna terminskontrakt och 
terminskontrakt som tecknas efter det att skördekon-
traktet skickats in. Detta för att du som lantbrukare ska 
kunna känna dig trygg med att det alltid är möjligt att 
omvandla ditt skördekontrakt till ett terminskontrakt.  

TERMINSKONTRAKT
Vill du som lantbrukare ingå ett terminskontrakt signeras 
detta via ”Mina Sidor” efter att du kommit överens om en 
försäljning med din säljare. En notis skickas till din mail om 
att det finns ett nytt kontrakt på ”Mina Sidor” som kräver 
din signering.

Har du fler funderingar kring de digitala kontrakten,  
ta kontakt med din växtodlingssäljare på KLF.

FAST TORKAVGIFT
Med fast torkavgift på raps/spannmål betalar du samma 
pris för torkningen från 0-15,0% vattenhalt för raps och 
för spannmål från 0-22,0% vattenhalt. Vid vattenhalter 
däröver faller den ordinarie torkskalan in och du betalar 
vanlig torkavgift på just den enskilda leveransen.
  Fast torkavgift spannmål: Den fasta torkavgiften 
kommer 2026 att vara 17,00 kr/dt. Max 22,0% vattenhalt, 
däröver ordinarie torkavgift.
  Fast torkavgift raps: Den fasta torkavgiften kommer 
2026 att vara 17,50 kr/dt. Max 15,0% vattenhalt, däröver 
ordinarie torkavgift. 
  Om du önskar fast torkavgift måste du meddela detta 
senast den 31 maj 2026. Det bästa är om du gör det i 
samband med att du skickar in ditt skördekontrakt. 
  För ärtor och åkerbönor går det inte att teckna kontrakt 
med fast torkavgift.
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ANALYSINFORMATION

OMANALYS AV ANALYSRESULTAT
Analyser utförs på uttagna prover som är representativa för respek-
tive parti. Uppstår tvist angående analysresultat görs ytterligare 
en analys, en så kallad omanalys. Den nya analysen utförs på 
ett externt, certifierat, laboratorium i KLF:s val. En omanalys kan 
begäras inom 30 dagar efter avräkningens utskriftsdatum.
  Vid omanalys summeras resultaten från 1:a och 2:a analysen och 
medeltalet av de båda analyserna blir det slutgiltiga analysvärdet 
och därmed betalningsgrundande avräkningsanalys. Kostnaden för 
omanalysen blir grundanalyskostnaden ovan plus en administrativ 
avgift på 300 kronor per leverans. Detta tas ut oavsett utfallet av 
omanalysen. KLF har dokumenterade rutiner för hur vi hanterar 
detta i vårt kvalitetssystem.

GRUNDANALYSKOSTNADER	

Gröda	 Pris, kr 	 Analys

Vårvete	 265	 Vatten, avfall, rymdvikt, falltal, protein

Brödvete	 265	 Vatten, avfall, rymdvikt, falltal, protein

Exportvete	 265	 Vatten, avfall, rymdvikt, falltal, protein

Stärkelsevete	 300	 Vatten, avfall, rymdvikt, falltal, stärkelse

Fodervete	 145	 Vatten, avfall, rymdvikt

Maltkorn	 485	 Vatten, avfall, rymdvikt, protein,  
		  maltkornsutbyte, grobarhet

Foderkorn	 145	 Vatten, avfall, rymdvikt

Råg	 215	 Vatten, avfall, rymdvikt, falltal  

Rågvete	 145	 Vatten, avfall, rymdvikt

Grynhavre	 375	 Vatten, avfall, rymdvikt, havrefärg

Foderhavre	 145	 Vatten, avfall, rymdvikt

Oljeväxter	 370	 Vatten, avfall, oljehalt, klorofyllhalt

Foderärtor	 115	 Vatten, avfall

Åkerbönor	 115	 Vatten, avfall

KOSTNAD FÖR TILLÄGGSANALYSER	  

Analys		  Pris, kr

Främmande sädesslag	 70	

Sönderslagna/djurätna kärnor	 70	

Gröna kärnor		  80	

Mjöldryga/Flyghavre		  120	

Övriga beståndsdelar		 70

Missfärgade kärnor		  90	

DON		  280	

Skalskador		  95	
	

GRUNDANALYSKOSTNADER KOSTNAD FÖR TILLÄGGSANALYSER
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AVFALL/ÖVRIGA BESTÅNDSDELAR

	 Halt %	 Rensn.kostn.
		  avdrag kr/dt

	 0-1,0	 0,00
	 1,1-2,0 	 -2,00
	 2,1-3,0	 -4,00
	 3,1-4,0	 -6,00
	 4,1-5,0	  -7,00
	 5,1-6,0	 -8,00
	 6,1-7,0	 -9,00
	 7,1-8,0	 -10,00
	 8,1-9,0	 -11,00 
	 osv	 osv

FRÄMMANDE SÄDESSLAG

	 Halt %	 Avdrag %

	 <2,5	 0,00
	 2,5	 -0,25
	 3,0	 -0,50
	 3,5	 -0,75
	 4,0	 -1,00
	 4,5	 -1,25
	 5,0	 -1,50

Reglering sker för varje 0,1%.  
Över 5,0 % åsättes blandsädspris.

GRÖNA KÄRNOR
	 Halt %	 Avdrag %

	 <0,5	 0,00
	 0,5	 -0,50
	 1,0	 -1,00
	 1,5	 -1,50
	 2,0	 -2,00
	 2,5	 -2,50
	 3,0	 -3,00
	 3,5	 -3,50
	 4,0	 -4,00
	 4,5	 -4,50
	 5,0	 -5,00
	 5,5	 -5,50
	 osv	 osv
Reglering sker för varje 0,1%.

SÖNDERSLAGNA/DJURÄTNA KÄRNOR
(gäller ej djurätna åkerbönor och foderärtor)

	 Halt %	 Avdrag %

	 <3,5	 0,00
	 3,5	 -0,25
	 4,0	 -0,50
	 4,5	 -0,75
	 5,0	 -1,00
	 5,5	 -1,25
	 8,0	 -2,50
	 osv	 osv
Reglering sker för varje 0,1%.

RENSNINGSKOSTNADER

GEMENSAMMA  
KVALITETSREGLERINGAR
ALL SPANNMÅL OCH TRINDSÄD, BÅDE KONVENTIONELL  

OCH KRAV-CERTIFIERAD

AVFALL/MJÖLDRYGA
Provet aspireras mekaniskt och halten avfall avdrages i sin helhet.  
Vid höga avfallshalter/mjöldryga kan avvisning eller nerklassning  
till bränslekärna ske.

AVVISNINGSGRUNDER
•	 	 Stinksot
•	 	 Levande förrådsskadeinsekter. Vid gasad spannmål måste  

intyg om gasning följa med varje leverans.
•	 	 Om spannmålen är konditionsskadad i klass 3,  

t ex stark syrlig/unken/möglig lukt.
•	 	 Toxin- eller tungmetallhalter över lagstadgade gränsvärden.
•	 	 Ej hanterbar vara, exempelvis vid väldigt hög vattenhalt.

PLOCKNINGSANALYS

MJÖLDRYGA

	 Halt	 Rensn.kostn.
	 mg/kg	 avdrag kr/dt

	 0-199	 0,00 
	 200-499	 -8,00 
	 500-749	 -12,00 
	 750-999	 -16,00 
	 1 000-1 999	 -20,00 
	  2 000-2 999	 -25,00 
	 3 000-4 999	 -30,00 
	 >5000	 Nerklassad till 
		  bränslekärna

FLYGHAVRE

	 Antal 	 Rensn.kostn.
	 kärnor/kg	 avdrag kr/dt

	 1-4	 -5,00
	 5-9	 -10,00
	 10-19	 -15,00
	 20-49	 -25,00
	 50-59	 -30,00
	 >60	 -35,00

KONDITIONSKOSTNADER

Konditionsklass	 Avdrag kr/dt

Klass 1 	 Fullgod vara, frisk 	 Inget 
	 och sund utan lukt		
	 eller annan skada	
Klass 2 	 Konditionsskada   	  -25,00  
		  samt nerklassning  
		  till foderspannmål.
Klass 3 	 Stark konditionsskada	 Nerklassad till 	
		  bränslekärna  
		  alt avvisning.
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TORKAVGIFTER
SPANNMÅL

TORKAVGIFTEN FÖR SKÖRD 2026 KOMMER ATT FASTSTÄLLAS UNDER VÅREN.  
AVGIFTERNA KOMMER ATT LÄGGAS UT PÅ VÅR HEMSIDA WWW.KLF.NU

För torkavgiften gäller skalan till max 40% vattenhalt.  
För rymdviktsökningen gäller skalan till max 26% vattenhalt.  
För korrigeringskoefficienten gäller skalan till max 60% vattenhalt.
Basvattenhalten för åkerbönor är 15% vattenhalt.
För ärtor och åkerbönor är torkavgiften 30%  
högre än för spannmål.
För fast torkavgift se sidan 5.

TORKAVGIFT TORKAVGIFTKORRIGERING AV VIKT OCH RYMDVIKT KORRIGERING AV VIKT OCH RYMDVIKT

	VETE, RÅG, 		  VETE, RÅG, 	 KORN, HAVRE 
RÅGVETE	, KORN,	 RÅGVETE	   
HAVRE
Vh		  Avgift	 RV-ökn	 Korr	 RV-ökn	 Korr
%		  kr/dt	 g/l	 koeff	 g/l	 koeff

14,0				    100,00		  100,00

14,1				    99,87		  99,86

14,2				    99,74		  99,72

14,3				    99,61		  99,58

14,4				    99,48		  99,44

14,5				    99,35		  99,30

14,6				    99,22		  99,16

14,7				    99,09		  99,02

14,8				    98,96		  98,88

14,9				    98,83		  98,74

15,0				    98,70		  98,60

15,1			   0,90	 98,57	 0,50	 98,46

15,2			   1,80	 98,44	 1,00	 98,32

15,3			   2,70	 98,31	 1,50	 98,18

15,4			   3,60	 98,18	 2,00	 98,04

15,5			   4,50	 98,05	 2,50	 97,90

15,6			   5,40	 97,92	 3,00	 97,76

15,7			   6,30	 97,79	 3,50	 97,62

15,8			   7,20	 97,66	 4,00	 97,48

15,9			   8,10	 97,53	 4,50	 97,34

16,0			   9,00	 97,40	 5,00	 97,20

16,1			   9,90	 97,27	 5,50	 97,06

16,2			   10,80	 97,14	 6,00	 96,92

16,3			   11,70	 97,01	 6,50	 96,78

16,4			   12,60	 96,88	 7,00	 96,64

16,5			   13,50	 96,75	 7,50	 96,50

16,6			   14,40	 96,62	 8,00	 96,36

16,7			   15,30	 96,49	 8,50	 96,22

16,8		   	 16,20	 96,36	 9,00	 96,08

16,9			   17,10	 96,23	 9,50	 95,94

17,0			   18,00	 96,10	 10,00	 95,80

17,1			   18,90	 95,97	 10,50	 95,66

17,2			   19,80	 95,84	 11,00	 95,52

17,3			   20,70	 95,71	 11,50	 95,38

17,4			   21,60	 95,58	 12,00	 95,24

17,5			   22,50	 95,45	 12,50	 95,10

17,6			   23,40	 95,32	 13,00	 94,96

17,7			   24,30	 95,19	 13,50	 94,82

	VETE, RÅG, 		  VETE, RÅG, 	 KORN, HAVRE 
RÅGVETE	, KORN,	 RÅGVETE	   
HAVRE
Vh		  Avgift	 RV-ökn	 Korr	 RV-ökn	 Korr
%		  kr/dt	 g/l	 koeff	 g/l	 koeff

17,8			   25,20	 95,06	 14,00	 94,68

17,9			   26,10	 94,93	 14,50	 94,54

18,0			   27,00	 94,80	 15,00	 94,40 

18,1			   27,90	 94,67	 15,50	 94,26

18,2			   28,80	 94,54	 16,00	 94,12

18,3			   29,70	 94,41	 16,50	 93,98

18,4			   30,60	 94,28	 17,00	 93,84

18,5			   31,50	 94,15	 17,50	 93,70

18,6			   32,40	 94,02	 18,00	 93,56

18,7			   33,30	 93,89	 18,50	 93,42

18,8			   34,20	 93,76	 19,00	 93,28

18,9			   35,10	 93,63	 19,50	 93,14

19,0			   36,00	 93,50	 20,00	 93,00

19,1			   36,90	 93,37	 20,50	 92,86

19,2			   37,80	 93,24	 21,00	 92,72

19,3			   38,70	 93,11	 21,50	 92,58

19,4			   39,60	 92,98	 22,00	 92,44

19,5			   40,50	 92,85	 22,50	 92,30

19,6			   41,40	 92,72	 23,00	 92,16

19,7			   42,30	 92,59	 23,50	 92,02

19,8			   43,20	 92,46	 24,00	 91,88

19,9			   44,10	 92,33	 24,50	 91,74

20,0			   45,00	 92,20	 25,00	 91,60

per 0,1 ökning		  +0,90	 -0,13	 +0,50	 -0,14

20,1-21,5					   

per 0,1 ökning		  +0,90	 -0,13	 +0,50	 -0,14

21,6-22,5					   

per 0,1 ökning		  +0,90	 -0,13	 +0,50	 -0,14

22,6-23,5					   

per 0,1 ökning		  +0,90	 -0,13	 +0,50	 -0,14

23,6-24,5					   

per 0,1 ökning		  +0,90	 -0,13	 +0,50	 -0,14

24,6-25,5					   

per 0,1 ökning		  +0,90	 -0,13	 +0,50	 -0,14

25,6-26,5					   

per 0,1 ökning		  +0,90	 -0,13	 +0,50	 -0,14

26,6-					  

För lagerleveranser mellan 14-14,5% vattenhalt gäller torkavgift 
enligt ovan.
Över 14,5% vattenhalt tillämpas dubbel torkavgift.
Vid vattenhalt över 14,5% kan eventuellt avvisning ske.
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TORKAVGIFTEN FÖR SKÖRD 2026 KOMMER ATT FASTSTÄLLAS UNDER VÅREN.  
AVGIFTERNA KOMMER ATT LÄGGAS UT PÅ VÅR HEMSIDA WWW.KLF.NU

TORKAVGIFTER
 OLJEVÄXTER

Vh		  Avgift	 Korr 
%		  kr/dt	 koeff

13,1	  		  94,77

13,2	  	  	 94,64

13,3	  		  94,51

13,4	  	  	 94,38

13,5	  	  	 94,25

13,6	  	  	 94,11

13,7	  	  	 93,97

13,8	  		  93,83

13,9	  		  93,69

14,0	  	  	 93,55

14,1	  		  93,41

14,2	  		  93,27

14,3	  		  93,13

14,4	  		  92,99

14,5	  		  92,85

14,6	  	  	 92,71

14,7	  	  	 92,57

14,8	  	  	 92,43

14,9	  		  92,29

15,0	  		  92,15

15,1	  	  	 92,01

15,2	  		  91,87

15,3	  	  	 91,73

15,4	  	  	 91,59

15,5	  		  91,45

15,6	  		  91,31

15,7	  		  91,17

15,8	  	  	 91,03

15,9	  	  	 90,89

16,0	  	  	 90,75

16,1	  	  	 90,61

16,2	  	  	 90,47

16,3	  		  90,33

16,4	  	  	 90,19

16,5	  		  90,05

16,6	  		  89,91

16,7	  		  89,77

16,8	  		  89,63

16,9	  		  89,49

17,0	  		  89,35

per 0,1 ökning		  -0,15

TORKAVGIFT SAMT KORRIGERING AV VIKT
Vh		  Avgift	 Korr 
%		  kr/dt	 koeff

9,0	  	 100,00

9,1	  	 99,88

9,2	  	 99,76

9,3	  		  99,64

9,4	  	 99,52

9,5	  		  99,40

9,6	  		  99,28

9,7	  		  99,16

9,8	  		  99,04

9,9	  		  98,92

10,0	 		  98,80

10,1	 		  98,67

10,2	 		  98,54

10,3	 		  98,41

10,4	 		  98,28

10,5	 		  98,15

10,6	 		  98,02

10,7	 		  97,89

10,8	 		  97,76

10,9	 		  97,63

11,0	 		  97,50

11,1	 		  97,37

11,2	 		  97,24

11,3	 		  97,11

11,4	 		  96,98

11,5	 		  96,85

11,6	 		  96,72

11,7	 		  96,59

11,8	 	  	 96,46

11,9	 	  	 96,33

12,0	 		  96,20

12,1	 	  	 96,07

12,2	 		  95,94

12,3	 		  95,81

12,4	 	  	 95,68

12,5	 		  95,55

12,6	 		  95,42

12,7	 	  	 95,29

12,8	 		  95,16

12,9	 		  95,03

13,0	 		  94,90
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MOTTAGNINGSPLATSER
Vi tar ut en fraktkostnad för den spannmål som inte inlevererats till ”rätt mottagningsplats”. Se tabell (anges i kr/dt). 
KLF förbehåller sig rätten att justera fraktkostnaderna i händelse av kraftiga förändringar på energimarknaden.  
Aktuella fraktkostnader hittar du på www.klf.nu.

Rätt mottagning		  Mottagning med fraktkostnad 	       Ingen mottagning

ÅHUS KARPALUND RÖDALED KNISLINGE GAMMALS-
TORP LÖVESTAD ELLEHOLM

Brödvete 0 0 0 8 8 9

Exportvete 0 8

Stärkelsevete 0 7 0 8 8

Fodervete 0 0 0 8 8 9

Vårvete 7 0 7 8 9

Råg standard 7 0 7 7 8 9

Råg ej stråförkortad 0 8

Foderkorn 0 0 0 8 8 9

Maltkorn Laureate 0 7 7 7 8 8

Maltkorn Skyway 0 7 7 7 8 8

Foderhavre 7 0 0 8 8 9

Grynhavre 0 7 8 8

Rågvete 0 0 0 8 9

Foderärtor 0 0 8

Åkerbönor 0

Höstraps 7 0 7 8 8 9

Vårraps 0 9

KRAV brödvete 0

KRAV fodervete 0

KRAV vårvete 0

KRAV råg 0

KRAV foderkorn 0

KRAV maltkorn 0

KRAV foderhavre 0

KRAV grynhavre 0

KRAV rågvete 0

KRAV åkerbönor 0

KRAV höst-/vårraps 0

2 års Karens fodervete 0

2 års Karens foderråg 0

2 års Karens foderkorn 0

2 års Karens åkerbönor 0
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ANVISNINGAR 
LEVERANS OCH GÅRDSHÄMTNING

TIPPNINGSANVISNINGAR
För att uppnå en säker arbetsmiljö, minsta möjliga miljörisk 
och en hög spannmålskvalitet finns krav och föreskrifter från 
bland annat myndigheter och våra kunder. Målsättningen 
är att minimera olycksriskerna och att uppnå bästa trivsel 
och resultat. KLF ansvarar inte för eventuella person- eller 
fordonsskador i samband med spannmålsleveranser.  
KLF har rätt att avvisa leverantörer som inte uppfyller  
krav och föreskrifter.

Därför gäller följande på våra mottagningsplatser: 
•	 	 Före invägning ska leveransen vara avtäckt med  

minst 2/3-delar. 
•	 	 Efter invägning lämna vågsedeln till vår silopersonal. 

Vänta därefter utomhus/i ditt fordon tills du blivit 
anvisad till rätt tipp-plats. 

•	 	 Tippning sker enligt personalens anvisningar.
•	 	 Städa vid intagsgaller efter tippning.	
•	 	 Utvägningar har företräde före invägningar.
•	 	 Förare ska ha goda kunskaper och erfarenheter av 

fordonskombinationen och dess funktioner.
•	 	 Växling av flak ska ske vid anvisad plats.
•	 	 Kraftöverföringsaxlar ska vara tillräckligt skyddade. 
•	 	 Kontrollera hydraulsystem (traktor, slangar, tippkolvar 

mm) och bränslesystem mot skador och läckage. 
Fordon med oljeläckage kan avvisas. Tätningsutrust-
ning till dagvattenbrunnar finns i tipphallarna.

•	 	 Rapportera omedelbart till mottagningsplatsens 
personal om eventuell olycka eller tillbud har skett. 

•	 	 Kontrollera fordonets bromssystem för att undvika 
varmgång och antändningsrisker. 

•	 	 Se till att flak och containers är väl förankrade mot 
underredet vid tippning. 

•	 	 Dörrar, luckor och lämmar ska vara väl säkrade med  
t ex kedjor vid tippning, så att de inte svänger upp helt 
och riskerar att skada någon eller något. 

•	 	 Släpar som parkeras ska parkeras på plan mark samt 
vara bromsade och klossade. 

•	 	 Se till att flaken är täta och rena före lastning.  
Spannmål är livsmedel och ska hanteras därefter. 
Metaller, glas och andra föremål får inte finnas i spann-
målen. Meddela genast mottagningsplatsens personal 
om du orsakar eller upptäcker något främmande i 
spannmålen. Nödstopp finns till spannmålsintagen.  

•	 	 Föraren är alltid ansvarig för medföljande passagerare. 
Stanna om möjligt motorn om passagerare vistas 
ensamma i fordonet.

•	 	 Obehöriga får inte vistas på tippningsplatserna eller 
inom markerat område. Tänk på säkerhetsavstånden 
runt tippande fordon. 

•	 	 Rökning är inte tillåten på KLF:s mottagningsplatser.
•	 	 Undvik onödig tomgångskörning.  

KONTRAKT VID TIPPNING
För att kunna leverera spannmål till KLF måste det finnas 
ett bakomliggande kontrakt för den gröda du vill leverera. 
Detta för att vi måste säkerställa att du som odlare fått ta 
del av all information om kraven för respektive kontrakt och 
att du intygar att odlingen skett enligt kontraktet. Kontrakten 
kan tecknas i samband med leveransen men måste då 
undertecknas innan invägning. För att leveransen ska ske så 
smidigt som möjligt är det av största vikt att du som odlare 
säkerställer att det finns ett kontrakt på den gröda som du 
planerar att leverera. Saknar du kontrakt, kontakta någon av 
våra växtodlingssäljare så hjälper de dig med det. 

HÄMTNING/LEVERANS AV  
SPANNMÅL/OLJEVÄXTER
Önskas gårdshämtning av spannmål/
oljeväxter ange detta i kontraktet eller tag 
kontakt med KLF. Vi skickar då ut blan-
ketten ”Följesedel vid spannmåls-leve-
ranser” som ska fyllas i innan leveransen 
lämnar din gård. Blanketten består av 
tre exemplar. Du behåller ett, chauffören 
får ett samt ett lämnas till mottagnings-
platsen på KLF. Skulle blanketten saknas 
vid lastning finns den att fyllas i på KLF:s 
hemsida. Observera att du då måste skriva ut den i tre 
exemplar och att den då ej heller får något serienummer.
  OBS! Vid KRAV-certifierad och 2 års Karens vara är det 
ett krav att, med varje leverans, skicka med blanketten 
”Följesedel vid spannmålsleveranser” se sidan 18.

FRAKTBESTÄLLNING
Gårdshämtning av spannmål och oljeväxter beställs på telefon 
044-28 52 25 eller via e-post gardshamtning@klf.nu.
Vid gårdshämtning betalas alltid frakt till närmsta rätta  
mottagningsplats.

För att leverera spannmål till anläggningen i Åhus behövs en 
skördekod till grinden, eftersom KLF Åhus ligger i ett hamn
område. Skördekoden kommer att meddelas berörda vid  
senare tillfälle, närmare skörden.

 
 

Kundnr 
 
 

Namn 

Telefonnr 
 
 

Adress 

Ev. gårdsnamn 
 
 

Ev. fält/märkning 

  

Brödvete  o Exportvete   o Stärkelsevete   o Fodervete   o 
Vårvete    o Råg standard o Råg ej stråförk.   o Foderkorn   o 
Maltkorn  o    Foderhavre   o Grynhavre   o Rågvete   o 
Foderärtor   o Åkerbönor   o Höstraps   o Vårraps   o 

 

 
Sort 
 
 
Konventionell  o  

 
KRAV  o (fyll i certifieringsorgan nedan) 

 
2 års Karens o (fyll i certifieringsorgan nedan) 

 
Uppskattad mängd ton  

       Säljas  o                                Lagras  o 
 
Ev. extern mottagare  
 
Slutleverans  o  

  Otorkat  o                 Varmluftstorkat  o  Certifieringsorgan  (obligatorisk vid KRAV och 2 års Karens)  
Datum för lastning Klockslag för lastning Leverantörens underskrift  

 
Åkeri 
 
 

Chaufför (obligatorisk) 

Bil nr (obligatorisk)  
 

Chaufförens underskrift (obligatorisk) 
 

Flaken skall vara väl rengjorda före lastning. 

Följesedel vid spannmålsleveranser 

Kundens ex. 

Spannmålsslag 
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VETE
SORTINFORMATION
För sortinformation på KRAV-certifierad  
odling se sidan 17. 

VÅRVETE
Godkända vårvetesorter är Sibelius, Carusum 
samt övriga av KLF godkända marknads-
sorter.
  OBS! Stråförkortningsmedel får ej 
användas i odlingen och avloppsslam får  
ej användas i odlingen eller växtföljden.

BRÖDVETE
Godkända brödvetesorter är Praktik,  
Informer, Bright, Valhall, Fenomen samt  
övriga godkända brödvetesorter*.
  OBS! Stråförkortningsmedel får ej 
användas i odlingen och avloppsslam får  
ej användas i odlingen eller växtföljden.
Det är inte tillåtet att blanda brödvete med
exportvete utan den måste särhållas.

EXPORTVETE
Godkända exportvetesorter är Praktik, 
Informer, Bright, Ennis, Valhall, Fenomen  
samt övriga godkända exportvetesorter*. 
  I odlingen av exportvete är det tillåtet att 
använda sig av stråförkortningsmedel och 
REVAQ-certifierat avloppsslam.

STÄRKELSEVETE
Kontrakt på stärkelsevete av sorterna 
Pondus, Informer, Praktik, Terence, Ennis 
samt övriga enligt stärkelsevetekonceptet 
godkända sorter. 
  OBS! Stråförkortningsmedel får ej 
användas i odlingen. Fälten måste vara fria 
från avloppsslam i tre år före sådd. Undantag 
gäller för REVAQ-certifierat slam, som kan 
användas intill ett år före sådd.

•	 	 Se information om odlingskonceptet 
samt information om inrapporteringen  
av odlingsdata på www.klf.nu.

•	 	 KLF förbehåller sig rätten att avsluta 
kontraktering av stärkelsevete när den 
önskade volymen är uppfylld.

FODERVETE
I odlingen av fodervete är det tillåtet att
använda sig av stråförkortningsmedel och
REVAQ-certifierat avloppsslam.

PROTEIN

STÄRKELSE

BRÖDVETE & EXPORTVETE

	 Protein % 	 Kr/dt

	 < 10,5	 Nerklassad vara
 	 10,5	 -6,00
 	 10,6	 -5,00
 	 10,7	 -4,00
 	 10,8	 -3,00
 	 10,9	 -2,00
 	 11,0	 -1,00
Bas	 11,1 - 11,9	 0,00
 	 12,0	 1,00
 	 12,1	 1,50
 	 12,2	 2,00
 	 12,3	 2,50
 	 12,4	 3,00
 	 12,5	 3,50
 	 >12,6	 4,00

STÄRKELSEVETE

	 % av TS	 Kr/dt	 % av TS	 Kr/dt	 % av TS	 Kr/dt
Bas	 >73,0	 5,00	 70,4	 1,40	 66,8	 -4,40
	 72,9	 5,00	 70,3	 1,30	 66,7	 -4,60
	 72,8	 5,00	 70,2	 1,20	 66,6	 -4,80
	 72,7	 5,00	 70,1	 1,10	 66,5	 -5,00
	 72,6	 5,00	 70,0	 1,00	 66,4	 -5,00
	 72,5	 5,00	 69,9	 0,90	 66,3	 -5,00
	 72,4	 4,80	 69,8	 0,80	 66,2	 -5,00
	 72,3	 4,60	 69,7	 0,70	 66,1	 -5,00
	 72,2	 4,40	 69,6	 0,60	 <66,0	 -5,00
	 72,1	 4,20	 69,5 - 68,5	 0,00		
	 72,0	 4,00	 68,4	 -1,20		
	 71,9	 3,80	 68,3	 -1,40		
	 71,8	 3,60	 68,2	 -1,60		
	 71,7	 3,40	 68,1	 -1,80		
	 71,6	 3,20	 68,0	 -2,00		
	 71,5	 3,00	 67,9	 -2,20		
	 71,4	 2,80	 67,8	 -2,40		
	 71,3	 2,60	 67,7	 -2,60		
	 71,2	 2,40	 67,6	 -2,80		
	 71,1	 2,20	 67,5	 -3,00		
	 71,0	 2,00	 67,4	 -3,20		
	 70,9	 1,90	 67,3	 -3,40		
	 70,8	 1,80	 67,2	 -3,60		
	 70,7	 1,70	 67,1	 -3,80		
	 70,6	 1,60	 67,0	 -4,00		
	 70,5	 1,50	 66,9	 -4,20		

VÅRVETE

	 Protein %	 Kr/dt

	 <12,5	 se brödveteskalan
	 12,5	 -10,00
	 12,6	 -8,00
	 12,7	 -6,00
	 12,8	 -4,00
	 12,9	 -2,00
Bas	 13,0 - 13,5	 0,00
	 13,6	 1,00
	 13,7	 2,00
	 13,8	 3,00
	 13,9	 4,00
	 14,0	 5,00
	 14,1	 6,00
	 14,2	 7,00
	 14,3	 8,00
	 14,4	 9,00
	 14,5	 10,00
	 14,6	 11,00
	 14,7	 12,00
	 14,8	 13,00
	 14,9	 14,00
	 >15,0	 15,00

*	 Chevignon, Etana, Kask och Reform.
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VETE FORTSÄTTNING

RYMDVIKTFALLTAL
VÅRVETE

	 Falltal (sek)	 Kr/dt

Bas	           > 250	 0,00
	 240-249 	 -2,00
	 230-239	 -4,00
	 220-229	 -6,00
	 <220	 Nerklassad vara

STÄRKELSEVETE 

	 Falltal (sek)	 Kr/dt

Bas	 > 120	 0,00
	        < 120	 Nerklassad vara

VÅRVETE

	 g/l	 Kr/dt

Bas	 770	 0,00
	        760-769	 -1,00
	 750-759	 -2,00
	 740-749	 -3,00
	 < 740	 Nerklassad vara

BRÖDVETE & EXPORTVETE 

	 g/l	 Kr/dt

Bas	 780	 0,00
	       770-779	 -1,00
	 760-769	 -2,00
	 750-759	 -3,00
	 740-749	 -4,00
	 < 740	 Nerklassad vara

STÄRKELSEVETE

	 g/l	 Kr/dt

Bas	 750	 0,00
	       740-749	 -2,00
	 < 740	 Nerklassad vara

FODERVETE

	 g/l	 Kr/dt

Bas	 740	 0,00
	       730-739	 -1,00
	 720-729	 -2,00
	 710-719	 -3,00
	 700-709	 -4,00
	 690-699	 -5,00
	 680-689	 -6,00
	 670-679	 -7,00
	 660-669	 -8,00
	 650-659	 -10,00
	 630-649	 -15,00
	 under 630	 -20,00

BRÖDVETE & EXPORTVETE 

	 Falltal (sek)	 Kr/dt

Bas	           > 250	 0,00
	       240-249	 -2,00
	 230-239	 -4,00
	 220-229	 -6,00
     	 <220	 Nerklassad vara EV. RUTA DONVETE

Vårvete           	 < 1 000 µg/kg

Brödvete         	 < 1 000 µg/kg

Exportvete       	 < 1 000 µg/kg

Stärkelsevete  	 < 1 000 µg/kg

Fodervete       	 < 3 000 µg/kg

Bränslekärna  	 > 3 000 µg/kg

DON
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KORN
SORTINFORMATION
För sortinformation på KRAV-certifierad 
odling se sidan 17. 

MALTKORN
Godkända maltkornssorter är Laureate och 
Skyway. I odlingen av maltkorn är det tillåtet  
att använda sig av stråförkortningsmedel 
och REVAQ-certifierat avloppsslam. 

MALTKORN

	 Protein %	 Kr/dt

	 < 9,0	 Nerklassad vara

	 9,0	 -8,50

	 9,1	 -7,00

	 9,2	 -5,50

	 9,3	 -4,00

	 9,4	 -2,50

	 9,5	 -1,00

	 9,6	 -0,80

	 9,7	 -0,60

	 9,8	 -0,40

	 9,9	 -0,20

Bas  	 10,0 - 11,0	 0,00

	 11,1	 -0,20

	 11,2	 -0,40

	 11,3	 -0,60

	 11,4	 -0,80

	 11,5	 -1,00

	 11,6	 -2,00

	 11,7	 -4,00

	 11,8	 -6,00

	 11,9	 -8,00

	 12,0	 -10,00

	 > 12,0	 Nerklassad vara

PROTEIN

FODERKORN

	 g/l	 Kr/dt

Bas	 630	 0,00

 	 620-629	 -1,00

	 610-619	 -2,00

	 600-609	 -3,00

	 590-599	 -4,00

	 580-589	 -5,00

	 570-579	 -6,00

	 560-569	 -7,00

	 550-559	 -8,00

	 540-549	 -9,00

	 530-539	 -10,00

	 520-529	 -15,00

	 510-519	 -20,00

RYMDVIKT

GROBARHET PÅ MALTKORN
Under 95% i grobarhet avräknas som 
foderkorn. 

SORTRENHET AV MALTKORN
Vid försäljning av maltkorn accepteras 
endast sortrena partier och noggranna 
analyser görs för att säkerställa detta.  
  Det är därför av största vikt att vi 
inte blandar olika maltkornssorter vid 
mottagningen och därför måste vi veta 
vilken sort som levereras för att förhindra 
blandning. Den som levererar maltkorn 
ska vara helt säker på vilken sort man 
har på lasset.

FUSARIUM – MISSFÄRGADE 
KÄRNOR
Fusariumangripna kärnor blir oftast rosa. 
Maltkorn med mer än 0,1% fusarium 
nerklassas till foderkorn.

MALTKORNSUTBYTE 
Kärnor som är 2,5 mm eller större 
avräknas som maltkorn resterande 
avräknas som foderkorn.

VATTENHALTSGRÄNS 
MALTKORN 
Maltkorn som levereras med en  
vattenhalt över 22,0% avräknas  
som foderkorn.

MALTKORN

	 Halt %	 Kr/dt

 	 0-5,0	 0,00

	 5,1-6,0	 -1,50

	 6,1-7,0	 -3,00

	 7,1-8,0	 -4,50

	 8,1-9,0	 -6,00

	 9,1-10,0	 -7,50

	 10,1-11,0	 -9,00

	 11,1-12,0	 -10,50

	 12,1-13,0	 -12,00

	 13,1-14,0	 -13,50

	 14,1-15,0	 -15,00

	 >15,0	 Nerklassad vara

Skalskador innebär att mer än 1/3 av skalet är  
borta/naken kärna.

SKALSKADOR

FODERKORN
I odlingen av foderkorn är det tillåtet att 
använda sig av stråförkortningsmedel och 
REVAQ-certifierat avloppsslam.

KORN
Maltkorn          	 < 1 000 µg/kg

Foderkorn       	 < 3 000 µg/kg

Bränslekärna  	 > 3 000 µg/kg

DON
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RÅG / RÅGVETE / HAVRE 

RÅG

	 g/l	 Kr/dt

Bas	 750	 0,00

 	 740-749	 -1,00

	 730-739	 -2,00

	 720-729	 -5,00

	 710-719	 -7,00

	 700-709	 -9,00

	 < 700	 Nerklassad vara

RYMDVIKTSORTINFORMATION
För sortinformation på KRAV-certifierad 
odling se sidan 17. 

RÅG STANDARD
I odlingen av råg standard är det tillåtet  
att använda sig av stråförkortningsmedel. 
  OBS! Det är inte tillåtet att använda  
sig av avloppsslam i odlingen eller växt-
följden.    

RÅG EJ STRÅFÖRKORTAD
OBS! Stråförkortningsmedel får ej 
användas i odlingen och avloppsslam får  
ej användas i odlingen eller växtföljden.

GRYNHAVRE
Godkända grynhavresorter är Symphony 
och Mohair samt övriga av KLF godkända 
marknadssorter.  
  OBS! Stråförkortningsmedel får ej 
användas i odlingen och avloppsslam får  
ej användas i odlingen eller växtföljden. 

RÅGVETE OCH FODERHAVRE
I odlingen av rågvete och foderhavre är det 
tillåtet att använda sig av stråförkortnings-
medel och REVAQ-certifierat avloppsslam.

RÅG

	 Falltal (sek)	 Kr/dt

Bas	           > 150	 0,00
	        140-149	 -4,00
	 130-139	 -12,00
	 120-129 	 -18,00
      	 <120	  Foderrågpris

FALLTAL

FODERRÅG

	 g/l	 Kr/dt

Bas	 680	 0,00

 	 670-679	 -1,00

	 660-669	 -1,50

	 650-659	 -2,00

	 640-649	 -3,00

	 630-639	 -4,50

	 620-629	 -6,50

	 610-619	 -8,50

	 600-609	 -17,00

	 590-599	 -21,00

	 580-589	 -25,00

GRYNHAVRE

	 g/l	 Kr/dt

Bas	 560	 0,00

 	 550-559	 -1,00

	 540-549	 -2,00

	 530-539	 -4,00

	 520-529	 -6,00

	 510-519	 -8,00

	 500-509	 -10,00

	 <500	 Nerklassad vara

RÅGVETE

	 g/l	 Kr/dt

Bas	 700	 0,00

 	 690-699	 -1,00

	 680-689	 -2,00

	 670-679	 -3,00

	 660-669	 -4,00

	 650-659	 -5,00

	 640-649	 -6,00

	 630-639	 -7,00

	 620-629	 -8,00

	 610-619	 -9,00

	 600-609	 -10,00

	 590-599	 -11,00

	 580-589	 -13,00

	 570-579	 -15,00

	 560-569	 -17,00

	 550-559	 -20,00

GRYNHAVRE & FODERHAVRE

Grynhavre	 < 1 750 µg/kg

Foderhavre	 < 6 000 µg/kg

Bränslekärna 	 > 6 000 µg/kg

DON

FODERHAVRE

	 g/l	 Kr/dt

Bas	 550	 0,00

 	 540-549	 -1,00

	 530-539	 -2,00

	 520-529	 -3,00

	 510-519	 -4,00

	 500-509	 -5,00

	 490-499	 -8,00

	 480-489	 -11,00

	 470-479	 -14,00

	 osv	 osv

GRYNHAVREFÄRG
Grynhavre med kraftigt gråfärgade
kärnor med mer än 2,0 nerklassas till 
foderhavre.

EV. RUTA DONRÅG & RÅGVETE
Råg                	 < 1 000 µg/kg

Foderråg        	 < 3 000 µg/kg

Rågvete         	 < 3 000 µg/kg

Bränslekärna  	 > 3 000 µg/kg

DON
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SORTINFORMATION
För sortinformation på KRAV-certifierad 
odling se sidan 17.

HÖSTRAPS OCH VÅRRAPS
I odlingen av höstraps och vårraps är det 
tillåtet att använda sig av stråförkortnings-
medel och REVAQ-certifierat avloppsslam. 
Oljehalt anges vid 9% vattenhalt.
För KRAV se sidan 17.

Vi erbjuder även fast torkavgift för höstraps 
och vårraps se sidan 5.

FODERÄRTOR OCH ÅKERBÖNOR
I odlingen av foderärtor och åkerbönor är 
REVAQ-certifierat avloppsslam tillåtet.

HÖSTRAPS & VÅRRAPS (gäller ej KRAV)

	 Oljehalt %	 Prisreglering %

	 - 1,5% per procent minskad oljehalt.

	 39,5	 -0,75

	 39,6	 -0,60

	 39,7	 -0,45

	 39,8	 -0,30

	 39,9	 -0,15

Bas    	  40,0	 0,00

	 40,1	 0,15

	 40,2	 0,30

	 40,3	 0,45

	 40,4	 0,60

	 40,5	 0,75

	 + 1,5% per procent ökad oljehalt.

	 44,0	 6,00

	 44,1	 6,15

	 44,2	 6,30

	 44,3	 6,45

	 44,4	 6,60

	 44,5	 6,75

	 44,6	 6,90

	 44,7	 7,05

	 44,8	 7,20

	 44,9	 7,35

	 45,0	 7,50

	 45,1	 7,65

	 45,2	 7,80

	 45,3	 7,95

	 45,4	 8,10

	 45,5	 8,25

	 45,6	 8,40

	 45,7	 8,55

	 45,8	 8,70

	 45,9	 8,85

	 46,0	 9,00

	 + 1,5% per procent ökad oljehalt.

HÖSTRAPS & VÅRRAPS

	 Klorofyll ppm	 Prisreglering %

Bas	 20	 0,00

	 21	 -0,20

	 22	 -0,40

	 23	 -0,60

	 24	 -0,80

	 25	 -1,00

	 26	 -1,20

	 27	 -1,40

	 28	 -1,60

	 29	 -1,80

	 30	 -2,00

		  - 0,2% per ppm.

OLJEVÄXTER / TRINDSÄD

KLOROFYLLHALTOLJEHALT

RENSNINGS- 
KOSTNADER

AVFALL

	 Halt %	 Rensn.kostn.
		  avdrag kr/dt

	 2,1-3,0	 -2,00

	 3,1-4,0	 -3,00

	 4,1-5,0	 -4,00

	 5,1-6,0	 -6,00

	 6,1-7,0	 -8,00

	 7,1-8,0	 -10,00

	 8,1-9,0	 -12,00

	 9,1-10,0	 -14,00

	 10,1-11,0	 -16,00

	 11,1-15,0	 -20,00

	 15,1-20,0	 -25,00

	  > 20,1	 -30,00

FODERÄRTOR OCH  
ÅKERBÖNOR
Avräknas enligt foderspannmålstabellen
vad gäller korrigering av vikt. Torkav-
giften är 30% högre än torkavgiften
för spannmål. Basvattenhalten för åker-
bönor är 15% vattenhalt.
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INFORMATION  
OM KRAV-CERTIFIERAD ODLING

FÖR KRAV-CERTIFIERAD ODLING GÄLLER 
SAMMA KVALITETSREGLERING SOM FÖR 
KONVENTIONELL ODLING. I ÖVRIGT GÄLLER 
FÖLJANDE FÖR KRAV-CERTIFIERAD ODLING:

• 	Odling ska ske enligt reglerna för KRAV. Uppfylles inte 
bestämmelserna för KRAV-certifierad odling mottages 
och avräknas varan som konventionell.

•	 	OBS! Giltigt KRAV-certifikat ska vara KLF  
tillhanda innan leverans påbörjas (se till att alla  
dina grödor står med på ditt certifikat). Mailas till  
jessica.bjork@klf.nu eller postas till KLF, Box 504,  
291 25 Kristianstad. Om KRAV-certifikat inte kan 
uppvisas, absolut senast i samband med första 
leverans, kommer denna att avräknas som  
konventionell. 

•	 	OBS! Vid KRAV-certifierad och 2 års Karens vara är det 
ett krav att, med varje leverans, skicka med blanketten  
”Följesedel vid spannmålsleveranser” se sidan 11.

•	 Odling under 2 års Karens tas emot och avräknas enligt 
foderspannmålspris för 2 års Karens spannmål.

•	 EU-ekologisk odling avräknas som konventionell. 

•	 För KRAV-certifierade oljeväxter utgår ingen olje- 
haltsreglering.

•	 Avloppsslam får ej användas i odlingen eller i växt-
följden.

•	 	Skörde- och lagerkontrakt kan tecknas. För vissa sorter, 
där det är möjligt, kommer även terminskontrakt att 
kunna tecknas för KRAV-certifierad odling. För informa-
tion tag kontakt med KLF.  
   
 
 
 
 

SORTINFORMATION
Avser ekologiskt utsäde. Om dispens medges  
av Jordbruksverket kan fler sorter bli aktuella.
Se www.klf.nu.

KRAV BRÖDVETE
Alla gällande marknadssorter.

KRAV VÅRVETE
Godkänd vårvetesort är Quarna.

KRAV MALTKORN
Godkända maltkornssorter är Laureate och Skyway.

KRAV GRYNHAVRE
Godkända grynhavresorter är Symphony samt  
övriga av KLF godkända marknadssorter.

KRAV FODERVETE

KRAV RÅG 

KRAV FODERKORN

KRAV FODERHAVRE

KRAV RÅGVETE

KRAV ÅKERBÖNOR

KRAV HÖSTRAPS / VÅRRAPS

2 ÅRS KARENS FODERVETE

2 ÅRS KARENS FODERRÅG

2 ÅRS KARENS FODERKORN

2 ÅRS KARENS ÅKERBÖNOR

Alla gällande marknadssorter.SORTRENHET AV MALTKORN
Vid försäljning av maltkorn accepteras endast sortrena 
partier och noggranna analyser görs för att säkerställa 
detta. Det är därför av största vikt att vi inte blandar 
olika maltkornssorter vid mottagningen och därför 
måste vi veta vilken sort som levereras för att förhindra 
blandning. Den som levererar maltkorn ska vara helt 
säker på vilken sort man har på lasset. 
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STRÅFÖRKORTNINGSMEDEL  
OCH AVLOPPSSLAM
Det är tillåtet att använda sig av stråförkortningsmedel i 
spannmålsodlingen. Vissa industrier tillåter dock inte att 
dessa medel används. Det är därför viktigt att du vet vilka 
villkor som gäller för respektive odling. 
	 OBS! Det är av största vikt att det inte blandas strå-
förkortad spannmål till en industri som inte accepterar 
dessa medel. Det kan leda till stora skadeståndsanspråk 
och därför är det noga att reglerna följs. Vad som gäller 
framgår under varje spannmålsslag. 
  Avloppsslam finns tillgängligt i många kommuner. Olika 
industrier har olika regler. Var extra observant på vad 
som gäller i respektive odling. Om avloppsslam används i 
odlingen ska det vara REVAQ-certifierat. Observera att till 
exempel svensk kvarnindustri inte accepterar att REVAQ-
certifierat slam tillförs efter den 30/6 2010 och man 
ska därför undvika slam i växtföljden om man ska odla 
brödvete, vårvete, grynhavre eller råg.

KRAV-CERTIFIKAT
OBS! Giltigt KRAV-certifikat ska vara KLF  
tillhanda innan leverans påbörjas (se till att alla  
dina grödor står med på ditt certifikat). Mailas till  
jessica.bjork@klf.nu eller postas till KLF, Box 504,  
291 25 Kristianstad. Om KRAV-certifikat inte kan uppvisas, 
absolut senast i samband med första leverans, kommer 
denna att avräknas som konventionell.
	 OBS! Vid KRAV-certifierad och 2 års Karens vara är 
det ett krav att, med varje leverans, skicka med blanketten 
”Följesedel vid spannmålsleveranser” se sidan 11.

BETALNING
Spannmålslikviden kommer att per automatik stå kvar 
på ditt avräkningskonto hos KLF. Aktuell räntesats hittar 
du på www.klf.nu och under MENY väljer du OM OSS/
KONTAKT och därefter KLF:s räntesatser.
  När du önskar få dina avräkningar utbetalda måste du 
kontakta oss, antingen via utbetalning.sparm@klf.nu eller 
via tel 044-28 52 11.
  Du kan t ex välja att få en specifik summa utbetald eller 
utvalda avräkningsnummer men du kan så klart också 
välja att få alla dina avräkningar utbetalda på förfallodagen 
(30 dagar efter söndagen i leveransveckan).
  Har du valt att tillsvidare få alla dina avräkningar utbe-
talda på förfallodagen kommer detta att ske automatiskt 
fram till dess att du meddelar annat.
  Vid utbetalning av spannmålslikviden förbehåller sig KLF 
rätten att kvitta avräkningar mot förfallna skulder. 
Om du loggar in på Mina Sidor och tittar under Övrigt/
Dokument kan du alltid hitta redovisningar på genomförda 
utbetalningar och kvittningar.
  Tänk på att det kan ta upp till ett par bankdagar innan 
du har pengarna på ditt konto.



1. TILLÄMPNING
1.1 Dessa allmänna inköpsvillkor tillämpas 
mellan Köpare och Leverantör vid inköp av 
spannmål, oljeväxter, trindsäd och andra 
produkter som odlas på åkermark samt 
utsädesråvara från leverantörer som också 
är odlare. De allmänna inköpsvillkoren kan 
också användas i andra handelsled efter 
särskild hänvisning.

1.2 De allmänna inköpsvillkoren utgör 
branschens grundläggande villkor för 
handeln mellan Leverantör och Köpare. 
Utöver de allmänna inköpsvillkoren kan 
Köparen komma att tillämpa företagsspe-
cifika avtalsvillkor mellan parterna. För det 
fall ordalydelsen i företagsspecifika avtals-
villkor är motstridiga med ordalydelsen i de 
allmänna inköpsvillkoren ska ordalydelsen i 
de företagsspecifika villkoren äga företräde. 
Av Leverantören ifylld Leveransförsäkran 
i samband med leveransen utgör en inte-
grerad del av Avtalet enligt punkt 2 nedan.

2. DEFINITIONER
I dessa allmänna inköpsvillkor ska nedan-
stående uttryck ha följande innebörd:
•	 	 ”Avtalet” avser mellan parterna 

ingånget skriftligt avtal om köp av 
Råvara, eller annan överenskommelse 
där referens till dessa allmänna inköps-
villkor görs, av vilket dessa allmänna 
inköpsvillkor utgör en integrerad del;

•	 	 ”Certifierad Råvara” avser Råvara som 
producerats av Leverantören och som 
är certifierad av ackrediterat institut 
och/eller enligt specifik standard, t ex 
RED, KRAV EU, Sigill, SMAK etc;

•	 	 Med ”GDPR” avses dataskyddsförord-
ningen (EU 2016/679);

•	 	 ”Köparens webbplats” avser den 
webbplats där Köparen löpande 
tillhandahåller aktuell information 
avseende handeln, eller annan plats 
eller media där Köparen på annat sätt 
tillhandahåller aktuell information;

•	 	 ”Köparen” avser grossistföretag inom 
handel med spannmål, oljeväxter och 
trindsäd samt utsädesråvara;

•	 	 ”Lagerleverans” avser leverans av  
Råvara där Råvaran avlämnas under 
Lagerperioden;

•	 	 ”Lagerperioden” avser perioden mellan 
1 oktober* och 30 juni nästföljande år, 
om inget annat överenskommits mellan 
parterna;

•	 	 ”Leveransförsäkran” avser ett 
dokument (digitalt eller i annan form) 
där Leverantören intygar den levere-
rade varans beskaffenhet och odlings-
förutsättningar. Dokumentet utgör en 
integrerad del av Avtalet och är juridiskt 
bindande för Leverantören;
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ALLMÄNNA INKÖPSVILLKOR 
FÖR SPANNMÅL OCH OLJEVÄXTER FÖR 

KRISTIANSTADSORTENS LAGERHUSFÖRENING EK. FÖR.

I all handel med branschens produkter är det viktigt att båda parterna i en affär är överens om vilka villkor som ska gälla. Därför har 
allmänna handelsbestämmelser tagits fram. För inköp av spannmål från primärproducenter har Föreningen Foder & Spannmål utarbetat 
”Allmänna Inköpsvillkor (AI 2022)”. Dessa villkor är anpassade till dagens handelsmodeller och är fria för vem som helst att använda sig av, 
vilket vi på Kristianstadsortens Lagerhusförening gör. De finns även att läsa på vår hemsida. (OBS, avsnitt 2, 3.3 och 6.2 tillämpas ej)

Allmänna inköpsvillkor för spannmål, oljeväxter, trindsäd och andra produkter som odlas på åkermark samt utsädesråvara antagna av 
Föreningen Foder & Spannmåls styrelse den 22 november 2022 avseende handel mellan odlare (Leverantör) och Köpare.

•	 	 ”Leverantören” avser leverantör som 
också är odlare (eller annan part där 
hänvisning gjorts till de allmänna 
inköpsvillkoren) och den part med 
vilken Köparen ingått Avtalet;

•	 	 ”Råvara” avser spannmål, oljeväxter, 
trindsäd och andra produkter som 
odlas på svensk åkermark samt utsä-
desråvara som Avtalet omfattar;

•	 	 ”Skördeår” avser perioden mellan 1 juli 
innevarande år och 30 juni nästföljande 
år, om inget annat överenskommits 
mellan parterna;

•	 	 ”Skördeperioden” avser perioden 
mellan 1 juli och 30 september*  
innevarande år, om inget annat  
överenskommits mellan parterna;

•	 	 ”Skördeleverans” avser leverans av 
Råvara där Råvaran avlämnas under 
Skördeperioden;

•	 	 ”Villkoren” avser dessa allmänna 
inköpsvillkor.

* Godkänt avsteg från Föreningen Foder & Spannmåls ”Allmänna Inköpsvillkor (AI 2022)”



3. LEVERANTÖRENS VERK-
SAMHET OCH ÅTAGANDEN
3.1 Leverantören ska leverera Råvaran och 
fullgöra de förpliktelser, på sätt och inom 
tid, som anges i Avtalet. Leverantören ska 
tillse att åtaganden enligt Avtalet fullgörs på 
ett professionellt och fackmannamässigt 
sätt, med största omsorg och kvalitet, med 
iakttagande av god sedvänja inom bran-
schen och i enlighet med gällande lagar och 
regler. Leverantören svarar för eventuella 
underleverantörer och deras handlingar 
såsom för egen del.

3.2 Leverantören ska tillse att eventuell 
användning av slam och andra restpro-
dukter i odlingen följer Köparens slam- och 
restproduktpolicy samt specifika avtals-
villkor vid leverans av Råvara.

3.3 Leverantören ska lämna Leveransför-
säkran avseende varje enskild leverans. 
Leveransförsäkran kan ske på separat 
dokument, digitalt eller på motsvarande sätt 
i enlighet med Köparens rutiner. Leveran-
tören ansvarar för att den lämnade informa-
tionen är korrekt.

3.4 Köparen har rätt att när som helst utföra 
fältbesiktning samt kontroll av tork-, trans-
port- och lagringsutrustning hos Leveran-
tören, såväl före som efter leverans.

4. KVALITETSKRAV PÅ  
LEVERERADE RÅVAROR MM
4.1 Råvaran ska, om inget annat framgår av 
Avtalet, skördas och levereras inom samma 
Skördeår. Råvaran ska vara producerad, 
lagrad och hanterad i enlighet med svensk 
lag, gällande förordningar och myndig-
heters föreskrifter. Råvaran ska vara av 
svenskt ursprung, fullmogen, ”frisk och 
sund”, handelsduglig, art- och sortren samt 
oskadad. För Råvara som innehåller annan 
art eller sort än den som avtalats, främ-
mande föremål eller inblandning, förråds-
skadegörare, stinksot, mjöldryga, flyghavre, 
mögel, dålig lukt, för hög vattenhalt, 

främmande ämnen, syra, betningsmedel 
eller liknande sker kvantitets-/kvalitetsreg-
lering mm enligt punkt 4.5 nedan. Köparen 
äger också rätt att på saklig grund avvisa 
leverans. Om Leverantören är osäker på 
Råvarans kvalitet och kondition är Leve-
rantören skyldig att informera Köparen om 
detta. I dessa fall ska alltid ett representativt 
förprov lämnas till Köparen för godkän-
nande innan leverans.

4.2 För respektive Råvara gäller de krav och 
kvantitets-/kvalitetsregleringar som framgår 
av Köparens villkor. Årsspecifika kvalitets-
krav kan förekomma och Köparen förbe-
håller sig rätten att vid var tid ändra krav 
och kvantitets-/kvalitetsregleringar om så 
anses påkallat. Sådana ändrade krav och 
kvantitets-/kvalitetsregleringar ska kommu-
niceras till Leverantören, t ex på Köparens 
webbplats. Leverantören är skyldig att 
regelbundet hålla sig uppdaterad om denna 
information.

4.3 Provtagning av Råvaran görs av 
Köparen i samband med leverans till 
Köparens lager eller vid av Köparen anvisad 
lossningsort. Avräkningsgrundande analys 
utförs av Köparens eget laboratorium eller 
av Köparen anvisat externt laboratorium. 
Analyskostnader medför ett prisavdrag för 
Leverantören.

4.4 När så är påkallat har Köparen rätt  
att utföra ytterligare analyser. Faktiska 
analyskostnader medför ett prisavdrag  
för Leverantören.

4.5 Råvara som inte uppfyller ovanstå-
ende krav enligt punkterna 4.1 – 4.2 kan, 
beroende på avvikelsen, avvisas alternativt 
kvantitets-/kvalitetsregleras eller nerklassas 
vid leveranstidpunkten. Vidare kan sådan 
avvikelse leda till att Köparen vidtar åtgärder 
enligt punkt 8 nedan samt att ansvar 
för Leverantören enligt samma punkt 
uppkommer.

4.6 För Avtal gällande under Lagerperioden 
ska ett representativt förprov avseende den 
planerade leveransen tas ut av Leveran-
tören och tillställas Köparen. Har Köparen 
lämnat särskilda instruktioner för provtag-
ning ska dessa följas. Provet ska tas på 
torkad vara och i direkt anslutning till den 
planerade fysiska leveransen. 

4.7 Köparens undersökningsplikt i samband 
med skördeleverans inskränker sig till de 
analyser som kan genomföras med hjälp 
av på marknaden allmänt förekommande 
snabbmetoder som ger direkt svar och med 
godtagbar noggrannhet. I övrigt förlitar sig 
Köparen på uppgifter lämnade i Leverantö-
rens Leveransförsäkran för vilken Leveran-
tören har fullt ansvar.

4.8 Fel eller brist som upptäcks vid under-
sökning/analys i samband med leverans 
ska av Köparen skriftligen reklameras till 
Leverantören utan dröjsmål, dock senast 
den 1 december såvitt avser Råvara som 
avlämnats under Skördeperioden och 
senast sextio (60) dagar från avlämnandet 
såvitt avser Råvara som avlämnats under 
Lagerperioden. Utan begränsning av 
det föregående ska dock Köparen alltid 
ha rätt att åberopa (i) fel eller brist som 
inte upptäcks vid undersökning/analys i 
samband med leverans, och (ii) fel eller 
brist avseende förhållande som utfästs av 
Leverantören i Leveransförsäkran, genom 
att skriftligen reklamera felet eller bristen till 
Leverantören inom trettio (30) dagar från 
det att felet eller bristen kopplat till Leve-
rantörens leverans upptäcktes. Sker inte 
reklamation i rätt tid ska Köparen anses ha 
godkänt felet eller bristen.
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5. AVLÄMNANDE AV RÅVARAN
Om Leverantören utför transport av 
Råvaran till Köparen ska Råvaran anses 
avlämnad när Råvaran avlastats vid mottag-
ningsplatsen. Om det är Köparen som utför 
transport ska Råvaran anses överlämnad 
till Köparen när Råvaran överlämnats till av 
Köparen anlitad transportör.

6. TRANSPORT OCH LEVERANS
6.1 Transporter av Råvara till Köparen ska 
följa europeiska regler för god handelssed 
(GTP) som finns på www.efisc-gtp.eu eller 
Köparens hemsida. Köparen förbehåller 
sig rätten att utföra stickprovskontroller att 
transporter uppfyller gällande GTP-regler, 
såsom t ex spårbarhet till tre föregående 
lass. Fordon som används för transport av 
Råvara till Köparen ska uppfylla gällande 
lagstiftning. En och samma leverans får 
högst omfatta ett (1) dragfordon med till-
kopplade släpfordon.

6.2 Vid leverans ska en av Leverantören 
fullständigt ifylld Leveransförsäkran anmälas 
till Köparens mottagningspersonal eller 
ansvarig transportör. Använder sig Köparen 
av digital leveransförsäkran kan detta ske 
på Köparens webbplats. Leveransförsäkran 
kan också lämnas på annat sätt enligt 
Köparens rutiner. 

6.3 Vid direktleveranser till slutkund är det 
slutkundens mottagningskontroll, vägning, 
kravspecifikation och analys som avgör om 
Råvaran kan godkännas. Avräkningsgrun-
dande prov för analys uttas av slutkunden 
vid leveranstillfället, om inget annat över-
enskommits mellan parterna. Uppfyller 
inte Råvaran angivna kvalitetskrav, äger 
slutkunden rätt att avvisa leveransen och 
Leverantören debiteras för kostnaden för 
avvisningen. Det är Köparens ansvar att 
informera Leverantören om leveranstid-
punkt.

7. PRIS- OCH BETALNINGS-
VILLKOR
Pris- och betalningsvillkor regleras av 
respektive Köpares specifika villkor.  
För KLF:s betalningsvillkor se avsnitt 
BETALNING på sida 18.

8. ANSVAR
8.1 Vid fel i Råvaran har Köparen rätt att 
efter eget val kräva omleverans eller prisav-
drag jämte skadestånd. Köparen har också 
rätt att häva Avtalet och kräva skadestånd 
om felet är av väsentlig betydelse för 
Köparen.

8.2 Leverantören ska hålla Köparen 
skadelös i anledning av alla eventuella krav 
från tredje man härrörande ur skador på 
person eller egendom som orsakats av 
Råvaran.

8.3 Leverantörens skadestånds- och 
ersättningsansvar enligt Avtalet omfattar 
ersättning för såväl direkta som indirekta 
skador och följdskador såsom utebliven 
vinst, uteblivna intäkter, kostnader för 
ersättningsköp, förlust till följd av minskning 
eller bortfall av produktion eller omsätt-
ning, värdeminskning genom nerklassning, 
ersättning Köparen utgett till tredje man, 
förlust av goodwill, etc.

8.4 Leverantören ska för sina åtaganden 
enligt Avtalet inneha erforderlig ansvars- 
och produktansvarsförsäkring uppgående 
till minst 10 000 000 kronor. 
Anm. Detta ingår normalt i alla på mark-
naden förekommande företags- och lant-
bruksförsäkringar.

8.5 Köparen reserverar sig för felaktigt 
genererad information och för försenad eller 
utebliven information i text eller bild, exem-
pelvis felaktig eller försenad prisinformation 

eller bekräftelse, som orsakats av postdist-
ribution, tekniska fel, driftsstörningar, viru-
sangrepp, dataintrång i Köparens IT-miljö 
eller andra problem som hänför sig till den 
tekniska miljö som används för att tillhan-
dahålla Köparens information. Om felaktig 
information lett till att erlagt pris blivit för 
högt eller lågt, ska priset korrigeras i efter-
hand. Köparen ansvarar inte för eventuella 
skador som uppkommer som direkt eller 
indirekt följd av sådana fel och störningar 
som avses i denna punkt.

9. LEVERANTÖRS- 
UPPFÖRANDEKOD
Parterna förbinder sig gentemot varandra 
att följa tillämpliga lagar, regler och förord-
ningar som förbjuder mutor och andra 
korruptionsrelaterade brott, penningtvätt 
och otillbörligt konkurrensbegränsande 
beteende. Parterna förbinder sig även att 
iaktta strikta normer för etiskt uppförande 
och kan i detta avseende fastställa och 
tillämpa policys och lämpliga förfaranden 
för att uppfylla kraven i all tillämplig anti-
korruptions och konkurrensrättslig lagstift-
ning. Sådana policys och en beskrivning 
av de förfaranden som en Part tillämpar 
ska tillhandahållas den andra Parten vid 
förfrågan.

10. SLF OCH SFO
Köparen ska för Leverantörens räkning 
inbetala en avgift baserad på avräknings-
beloppet till Stiftelsen Lantbruksforskning 
(SLF). För oljeväxter inbetalas därutöver en 
avgift per kilo till Sveriges Frö- och Oljeväxt-
odlare (SFO). Avgifternas storlek uppgår 
till ovanstående organisationers vid var tid 
gällande överenskommelse. Avgifterna är 
en branschöverenskommelse och medlen 
finansierar forskning. Avgifterna avräknas 
från det belopp Köparen ska erlägga.
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11. PERSONUPPGIFTS- 
BEHANDLING
Parterna kan, inom ramen för fullgörandet 
av Avtalet, komma att få tillgång till och 
behandla personuppgifter för den andra 
partens räkning. De kategorier av indi-
vider och personuppgifter som kommer 
att behandlas samt de behandlingar som 
kommer att ske framgår av Avtalet. Person-
uppgifterna behandlas för ändamålet att 
fullgöra partens åtaganden under Avtalet  
så länge Avtalet är i kraft. Parterna åtar sig 
att uppfylla samtliga de åtaganden som 
följer av GDPR.

12. FORCE MAJEURE OCH 
ANSVARSBEGRÄNSNINGAR
12.1 Part är befriad från påföljd för under-
låtenhet att fullgöra viss förpliktelse enligt 
Avtalet om underlåtenheten har sin grund 
i omständighet som ligger utanför parts 
kontroll och som förhindrar fullgörandet 
därav och vars följder han inte heller 
skäligen kunde ha undvikit eller övervunnit. 
Om inte annat visas ska såsom befriande 
omständighet anses krig, krigshandling, 
mobilisering, inbördeskrig, eldsvåda, 
arbetsmarknadskonflikt, myndighetsbud, 
statsingripande och därmed jämställda 
omständigheter. Ogynnsamt väder eller 
angrepp från svamp eller skadegörare ska 
inte anses som en befriande omständighet.

12.2 Köparens skadeståndsansvar ska, 
såvida inte uppsåt eller grov vårdslöshet 
föreligger, inte under några omständigheter 
omfatta ersättning för indirekta skador och 
följdskador såsom utebliven vinst, uteblivna 
intäkter, förlust av goodwill etc.

13. TILLÄMPLIG LAG OCH TVISTER
13.1 Svensk lag ska tillämpas på avtal på 
vilket dessa Villkor är tillämpliga.

13.2 Tvister som uppstår i anledning av 
avtal på vilket dessa Villkor är tillämpliga ska 
slutligt avgöras genom skiljedomsförfarande 
administrerat av Stockholms Handelskam-
mares Skiljedomsinstitut (SCC). Skiljeför-
farandet ska äga rum i Stockholm. Det 
svenska språket ska användas i skiljeför
farandet.

13.3 Regler för Förenklat Skiljeförfarande 
ska tillämpas om inte SCC med beaktande 
av målets svårighetsgrad, tvisteföremå-
lets värde och övriga omständigheter 
bestämmer att Skiljedomsregler ska 
tillämpas. I sistnämnda fall ska SCC också 
bestämma om skiljenämnden ska bestå av 
en eller tre skiljemän.

13.4 Skiljeförfarande som påkallats med 
hänvisning till denna skiljeklausul omfattas 
av sekretess. Sekretessen omfattar all infor-
mation som framkommer under förfarandet 
liksom beslut eller skiljedom som meddelas 
i anledning av förfarandet. Information som 
omfattas av sekretess får inte i någon form 
vidarebefordras till tredje person utan den 
andra partens skriftliga samtycke.

13.5 Om avtal eller del av avtal, för vilka 
dessa Villkor är tillämpliga, överlåts till en 
tredje man ska sådan tredje man automa-
tiskt vara bunden av denna skiljeklausul.

14. SÄRSKILDA VILLKOR FÖR 
INKÖP AV CERTIFIERADE 
RÅVAROR
14.1 TILLÄMPNING
De allmänna inköpsvillkoren för spannmål, 
oljeväxter, trindsäd och andra produkter 
som odlas på åkermark samt utsädesråvara 
tillämpas även för inköp av Certifierade 
råvaror.

14.2 KRAV FÖR ATT INGÅ AVTAL 
AVSEENDE CERTIFIERADE RÅVAROR
För att en Leverantör ska kunna ingå Avtal 
avseende Certifierade Råvaror krävs att 
Leverantören har godkänts vid revision 
utförd av behörigt certifieringsorgan i syfte 
att kontrollera att Leverantören uppfyller 
kraven för att erhålla aktuell certifiering.

14.3 CERTIFIKAT
Leverantörens anläggning där den Certi-
fierade Råvaran producerats ska vara 
certifierad aktuellt Skördeår. Certifierings-
företaget ska vara auktoriserat att certifiera 
enligt gällande regler. Kopia på certifikat ska 
medfölja varje leverans för registrering vid 
mottagningsplatsen. 

14.4 LEVERANS
Vid varje leverans ska, utöver leveransför-
säkran, kopia av certifikat medfölja.

14.5 KARENSMARK
För handel med spannmål, trindsäd och 
oljeväxter som är producerade på första 
årets karensmark gäller särskilda villkor 
enligt respektive certifieringsorgans från tid 
till annan gällande regelverk. 
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RÖDALED

GAMMALS-
TORP

KARPALUND

KNISLINGE

Johan Jönsson Eric Jönsson

LÖVESTAD

Mats Jönsson 

ÅHUS

Pierre Carneklo

Johan Palmqvist 

Zerny Svensson Jerry Olin

Peter Truedsson Ola Turesson

ELLEHOLM

Tomas Bladh

Lars-Stefan Jönsson

Tomas Bladh

Tomas Bladh

Mats Bengtsson

Camilla Goldie

Maria Bladh

Tobias Hedlund

Peter Johnsson

Therése Söderstjerna

Lars Adolfsson
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SKÖRD 2026

SKÖRDETELEFON
Fraktbeställning

044-28 52 25
Fraktbeställning även på gardshamtning@klf.nu

AKTUELLA ÖPPETTIDER KAN DU OCKSÅ FÅ OM DU 
RINGER DIREKT TILL VÅRA MOTTAGNINGSPLATSER:

Åhus.......................................................................................... 044-28 52 60
Karpalund............................................................................... 044-28 52 80
Rödaled................................................................................... 044-28 52 90
Knislinge.................................................................................. 044-28 52 40
Gammalstorp.................................................................... 0708-60 14 83
Lövestad.............................................................................. 0768-76 89 33
Elleholm................................................................................ 0707-68 96 66
		  0768-23 04 15

I skörd har våra mottagningsplatser alltid öppet  
Måndag – Fredag kl 07.00-16.00. 

Beroende av vädret har vi utökade öppettider.  
Dessa uppdateras dagligen på vår hemsida  

och Facebook.

FÖLJ OSS GÄRNA PÅ FACEBOOK 
KLF - KRISTIANSTADSORTENS  
LAGERHUSFÖRENING


